
Ritterzelte
Geben Sie Ihre Bestellung an der Kasse im 

Ritterzelt auf

Menü

Die Ritterzelte sind die Tagesförderstätte der Unterstützungsorganisation 
UniK. Unter Begleitung von Betreuern können Menschen mit 
Beeinträchtigungen hier ihre Talente entwickeln und bekommen sie 
professionelle Anleitung. Vielen Dank für Ihr Verständnis!  

UniK
Jeder macht mit

Rund um das Jahr 1900 pflanzte Graf Levi Wolff Metternich diesen 
Mammutbaum, dessen lateinische Bezeichnung “Sequoaiadendron 
giganteum” lautet. Der Baum ist mittlerweile ein monumentales Symbol 
und hat ein stattliches Alter von über 150 Jahren. Durch die Bepflanzung 
rundherum stellen wir sicher, dass die Wurzeln nicht durch beispielsweise 
schwere Mähmaschinen beschädigt werden. So kann unser Mammut-
baum noch viel älter werden!

Haben Sie auch bemerkt, dass der Baum drei Baumkronen besitzt, 
anstatt nur einer? Der Grund ist ein Blitzeinschlag vor vielen Jahren, 
wonach der Baum glücklicherweise kontinuierlich weiterwuchs und immer 
noch wächst!

Monumentaler 
Mammutbaum

Speisekarte



Essen

Pommes frites und Snacks

Pommes mit Mayo, Curry, Ketchup oder Senf

Fleisch-Krokette
Frikandel (frittierte Fleischrolle)
Chicken Nuggets 6 St.
   + extra Soße: Mayo, Curry, Ketchup oder Senf

4,75

2,80
2,80
2,80

+ 0,75

Guten Appetit!
Geben Sie Ihre Bestellung an der Kasse auf. Vielen Dank!

Trinken

Heißgetränke

Kaffee
Cappuccino
Milchkaffee
Espresso
Doppelter Espresso
Tee
Heiße Schokolade
   + Schlagsahne

Erfrischungsgetränke

Pepsi
Pepsi Max
Sisi
Bitter Lemon
Lipton Ice Tea Lemon
Lipton Ice Tea Green
Mineralwasser Sprudel
Mineralwasser Still
Capri Sun

2,90
3,25
3,25
2,90
3,60
2,80
3,25

 + 0,75

2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
2,00

Säfte und Smoothies

Bio Apfelsaft
Bio Apfel- und Holunderbeerensaft
Bio Orangensaft
Kiwi-Limonen-Spinat Smoothie
Mango-Bananen Smoothie
Waldfrüchte Smoothie

3,50
3,50
3,50
3,75
3,75
3,75

Amstel Radler 0.0%
Hertog Jan 0.0%
Hertog Jan Pils
Weißwein Flasche 0,25l
Roséwein Flasche 0,25l
Rotwein Flasche 0,25l

3,50
3,50
3,75
6,95
6,95
6,95

Alkoholische und alkoholfreie Getränke

Süßes

Kekskuchen
Großer, gefüllter Keks
M&M’s
Skittles

2,50
2,25
1,35
1,35

Eis

Eishörnchen

Oublie Klein
Oublie Groß

Dips

Nüsse
Discodip

Sundae

Naturel
Erdbeere 
Karamel 
Schokolade 
Lemon Curd

3,00
3,50

0,50
0,50

3,50
4,00
4,00
4,00
4,00


